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Instituto Dominicano de
las Telecomunicaciones

INGRESOS

CONTRIBUCION DESARROLLO DE LAS TELECOML
INTERESES GANADOS CERTIFICADOS
OTROS INGRESOS

ISTADO DE RESULTADOS
AL 30 SEPTIEMBRE 2018
Valores en RD$

1,086,317,785.47
10,138,458.79
338,031,507.47

TOTAL INGRESOS

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS
SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

872,994,559.00
352,945,362.06
28,930,178.27

TOTAL GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVO:!

OTROS GASTOS
DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL PERIODO
APORTES CORRIENTES

1,254,870,099.33

67,991,842.51
19,837,596.71

TOTAL OTROS GASTOS

PERDIDA FLUCTUACION CAMBIARIA Y OTROS

87,829,439.22

1,154.40

TOTAL GASTOS
SUPERAVIT DEL PERIODO

PROYECTOS FDT

TELECENTROS COMUNITARIOS

CENTROS DE CAPACITACION EN INFORMATICA
PLAN BIENAL-CENTROS TECNOLOGICOS

PLAN BIENAL-REDES WIFI

PLAN BIENAL-FONDO EXCELENCIA ACADEMICA
PLAN BIENAL-OBSERVATORIO-TIC

PLAN BIENAL-PROGRAMA INCLUSION DIGITAL—

845,427.06

2,277,604.87
1,588,283.43
977,920.71
2,211,115.00
3,000,000.00
1,027,947.07

1,434,487,751.73

1,342,700,692.95

91,787,058.78

TOTAL PROYECTOS FDT
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PRESIDENTE

pn CE\: 11,928,298.14
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" DIRECTOR EJECUTIVO



